
Nepieciešamas 
idejas 
pašvaldības 
apbalvojumu 
nofor-
mējumam

Marīgs

BK tu

Nr.22 (1041) 05.06.2015.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

Cienījamie lasītāji un 
publicējamo materiālu 

iesniedzēji!  
22. jūnija darba diena tiks  

pārcelta uz sestdienu, 27. jūniju.
Vasaras saulgriežu svētku nedēļā 

avīzi neizdosim, tāpēc lūdzam 
ievērot, ka mēneša pēdējais 

numurs iznāks 19. jūnijā.

Latviešu va-
lodas un litera-
tūras skolotāja 

Maruta Lasmane 
priecājas par bēr-

niem un jaunie-
šiem, kuri izkopj 
savu radošumu, 

piedaloties izdev-
niecības «Iespēju 
grāmata» organi-
zētajā konkursā. 

Megija Neimane ir 
viena no  

Iecavas vidus- 
skolas skolēniem, 

kuru sacerētās 
pasakas par 

mīlestību guvušas 
atzinību valsts 

mērogā.

Anta Kļaveniece

3.lpp.

3.lpp.

Annija Jakovļeva

Piektdien, 29. maijā, Iecavas 
kultūras namā svinīga 
sarīkojuma laikā Iecavas 
novada domes priekšsēdētāja 
vietniece Agra Zaķe un 
kultūras nama mākslinieciskās 
daļas vadītāja Laimrota 

30. maijā Mazie dziesmu un 
deju svētki Iecavā pulcēja 
visu novada izglītības iestāžu 
kolektīvus, lai izdziedātu un 
izdejotu iemācīto. Saulainais 
laiks un ģimeniskā kopā būšana 
radīja lielisku tandēmu vasaras 
sezonas atklāšanai parka 
estrādē.

Pasākums, kurš kļuvis par 
jauku mācību gada noslēguma 
tradīciju, kā ierasts sākās ar pul-
cēšanos domes laukumā un svēt-
ku gājienu. Tā priekšgalā lepni 
plīvoja novada karogs, bet ritmu 
gājējiem uzdeva folkloras kopas 
«Tarkšķi» brašie muzikanti. Gā-

jienu ar ovācijām un roku mājie-
niem pavadīja ielas malās stāvošie 
vecāki un līdzjutēji, arī krāšņi zie-
došie ceriņi Krasta un Parka ielā. 

Pirms dziedātāju un dejotāju 
kāpšanas uz skatuves svētku da-
lībniekus uzrunāja domes priekš-
sēdētāja vietniece, vidusskolas 
direktore Agra Zaķe, īpašu paldies 
veltot kolektīvu vadītājām, kuras 
ieguldījušas daudz darba XI Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku repertuāra apgūšanā: 
Militai Pīlādzei, Solveigai Linejai, 
Gintai Cerai, Zanei Cerai, Inesei 
Jirgenai, Inesei Krīgenai, Aijai 
Krollei, Ilzei Blaumanei, Kristīnei 
Karelei un Guntai Rumševičai. 

Jaunzeme sveica šī mācību 
gada uzcītīgākos skolēnus un 
viņu skolotājus. Par dažādiem 
sasniegumiem tika dāvāti 
godam nopelnītie Pateicības 
raksti un naudas balvas.

Pasākumu, kurā tiek sveik-
ti labākie skolēni un peda-
gogi, pašvaldība organizē jau  
19. gadu pēc kārtas, bet šis ir 

Skolēni un skolotāji godam noslēdz mācību gadu

sestais gads, kopš dome piešķir 
arī naudas balvas. Kopumā sko-
lēnu un skolotāju apbalvošanai 
pašvaldība atvēlēja 8174 eiro. 
Šogad muzikālu sveicienu izglī-
tības laureātiem sniedza gru-
pas «On My Way» mūziķis Gatis 
Mūrnieks.

Izdzied un izdejo svētku repertuāru

Vairāk foto - portālā www.iecava.lv



2.2015. gada 5. jūnijā

Maija ceļazīmes augustam

25. maijā Latvijas Nacionālā 
teātra Jaunajā zālē 62 
skolēni no visiem valsts 
novadiem sacentās radošumā 
un zināšanās par Raiņa un 
Aspazijas dzīvi un daiļradi, lai 
būtu to 25 skolēnu vidū, kuri 
augustā piedalīsies nedēļu ilgā 
jauno lasītāju radošajā nometnē 
Jūrmalā.

I. Cepītes un J. Zvirgzdiņa grā-
mata «No Rīgas līdz Rīgai; Tobiass 
un Tama lielajā Eiropas bibliotē-
ku ceļojumā», J. Zvirgzdiņa «Ahoi! 
Plūdi Daugavā», M. Boēras- Beni-
dinas «Brīnumakmens», L. Ģībie-
tes, L. Grāvītes «Matīss iepazīst te-
ātri» un H. E. Zēgnera dzejas grā-
mata «Elementi» - šos daiļdarbus 
pārliecinoši un izteiksmīgi rakstu-
roja kā savus iemīļotākos un, jo 
interesantāk, arī pamatoja, kādēļ 
tos patiktu izlasīt arī Rainim un 
Aspazijai, Iecavas novada finālis-
ti Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

no bibliotēkas arhīva

Ludmila Šteinberga
Bērnu bibliotēkas vadītāja, 
Maruta Lasmane
Iecavas vidusskolas skolotāja

Iemācījušies mīlēt mūziku
Apliecības par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
apguvi 28. maijā saņēma 
11 Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas absolventi. 

Izlaidumā ceļa vārdus jauna-
jiem mūziķiem teica iestādes di-
rektore Ineta Pilverte, pasakoties 
viņiem un vecākiem par izturī-
bu. Mācības skolā uzsāka daudz 
vairāk skolēnu, taču līdz finišam 
tikuši paši centīgākie un izturīgā-
kie.

Ģitāras spēles pedagogs Gatis 
Priekulis atzina - katru gadu iz-
laidumā viņam esot sajūta, ka arī 
viņš pats atkal un atkal beidz sko-
lu, jo skolotāji turpina mācīties 
kopā ar saviem audzēkņiem. To 
G. Priekulis novēlēja arī absolven-
tiem – neapstāties pie sasniegtā 
un turpināt mācīties visu mūžu. 
Šādu cerību vecāku vārdā izteica 
arī ģitārspēles audzēkņa Toma 
Bunduļa mamma Beāta: «Es ceru, 
ka šīs durvis jūs aizvērsiet, bet ci-
tas atvērsiet.» Pateicības vārdi tika 
veltīti arī pedagogiem, kuri «devu-
ši bērniem to, kas sirdī, - mīlestī-
bu uz mūziku. Un darījuši to ar 
pacietību, mīlestību, empātiju un 

arī stingrību, bet gal-
venais - profesionāli».

Sveicējus absol-
venti iepriecināja, 
demonstrējot savas 
muzikālās prasmes, 
savukārt skolas bei-
dzēju rokās sagūla 
ziedu klēpji. Visu se-
jās dzirkstīja smaidi, 
pazibēja arī pa kādai 
asarai, vienoja labi 
padarīta darba sajū-
ta.

Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas 
2014./2015. mācību 
gada absolventi:

Annemarija Elīna 
Dukure (Taustiņins-
trumentu spēle – Kla-
vierspēle), pedagoģe 
Kristīne Vaičus;

Rebeka Ivanova, 
Anna Patrīcija Kare-
le un Kristija Laura 
Čipena (Stīgu instru-
mentu spēle – Vijoļspē-
le), pedagoģe Jekaterina Rosušča-
na;

Toms Bundulis un Ralfs Žogla 
(Stīgu instrumentu spēle - Ģitāras 
spēle), pedagogs Gatis Priekulis;

«Plašā apvāršņa konkursā»: Hen-
rijs Pļaviņš, Inita Putniņa, Artūrs 
Balodis, Matīss Bolšteins un Elza 
Strazdiņa.

Šoreiz jauniešus vērtēja ne ti-
kai Inese Zandere, Silvija Tretja-
kova un Ilze Stikāne (par konkur-
sa pirmajām kārtām vēstījām jau 
iepriekš), bet arī Māra Zālīte un 
Latvijas Radio žurnālists Eduards 
Liniņš, kā arī vecāku žūrija, kura 
piešķīra savas simpātiju balvas.

Žūrijas vērtējumā 2. klases 
skolnieks Artūrs saņēma uzslavu 
par vīrišķīgu skatījumu uz litera-
tūru; M.Zālīte priecājās par treš-
klasnieces Initas izteikumu, ka 
viņas izvēlētās grāmatas varonis 
hameleons arī seko Raiņa teicie-
nam «Pastāvēs, kas pārvērtīsies»; 
savukārt 8. klases skolnieci Elzu 
par jauna, nesen vidusskolu bei-
guša dzejnieka daiļrades izvēli un 
argumentētu citējumu uzslavēja  
I. Zandere un I. Stikāne. Arī  
7. klases skolnieks Matīss izteiks-
mīgi raksturoja teātra pasaulei 
veltīto grāmatu, iztēlojoties, kā 
Rainis un Aspazija priecātos par 
mūsdienu lugām un daudzajiem 
teātriem Latvijā.

Kad pasākuma dalībniekus 

bija priecējis 
komponists Jē-
kabs Nīmanis, 
atskaņojot un 
raksturojot mū-
ziku no izrādes 
«Raiņa sapņi», 
tika izsniegti 
diplomi ar tiesī-
bām no 15. līdz  
21. augustam 
ierasties «Plašā 
apvāršņa kon-
kursa» nometnē. 
Bijām priecī-
gi pārsteigti un 
gandarīti, ka gan 
Artūrs un Inita, 
gan Matīss un 
Elza saņem šo 
iespēju, kļūstot 
par uzvarētājiem 
savās klašu gru-
pās. Sakām vis-
lielāko paldies 
par praktisko 
un emocionā-
lo atbalstu visu 
audzēkņu vecā-
kiem, īpaši A. Ba- 
loža mammai, 
viņu skolotājām 

E. Burcevai, I. Vasiļjevai, D. Greižai un, protams, 
novada domei un šoferītim J. Naļivaikam par ērto 
nokļūšanu konkursa vietā. Ir patiess prieks, ka Ieca-
vā grāmatai joprojām ir augsta pievienotā vērtība. 

Laura Novicka un Eva Macuļe-
viča (Stīgu instrumentu spēle - Kok-
les spēle), pedagoģe Alise Veisa;

Ansis Jēkabs Pumpurs un 
Laura Marta Casno (Pūšaminstru-

mentu spēle - Flautas spēle), peda-
goģe Ilvija Bensone;

    Anna Emīlija Onzule (Vokā-
lā mūzika - Kora klase), pedagoģe 
Kristīne Circene. 

Anta Kļaveniece



3. 2015. gada 5. jūnijā

Beata Logina

1.lpp.

1.lpp.

Novada domē 

Kopumā dažādu mācību 
priekšmetu olimpiādēs piedalī-
jušies 70 skolēni, sākot jau no  
1. klasītes. Vairums skolēnu ir  
ieguvuši pirmās trīs vietas starp-
novadu olimpiādēs. Reģionālā lī-
menī pirmo vietu Skolēnu zināt-
niski pētniecisko darbu 6. reģio-
nālajā konferencē ir ieguvis Edijs 
Ronalds Vanags (sk. M. Gorskis), 
trešo vietu Latvijas 39. zinātnis-
kajā konferencē (sk. M. Gorskis/ 
L. Ansone–Bērtiņa), bet Zemga-
les reģionālajā vācu valodas olim-
piādē otro vietu ieguvusi Terēze 
Tabea Druviņa (sk. S. Lineja). At-
klātajā valsts angļu valodas olim- 
piādē trešo vietu ieguvusi Samanta 
Ilguma (sk. S. Dārziņa). 

Uzvaras un citu labu sasnie-
gumu laurus dažādās skatēs un 
konkursos ir plūkuši skolēni gan 
individuāli, gan komandās un ko-
lektīvos, to kopskaits – 102. Vai-
rums skolēnu ir guvuši augstus 
sasniegumus valsts dziedātāju 
konkursā «Dziesmu dziedu, kāda 
bija», kurā pieci skolēni ieguvuši 
pirmās vietas, trīs – otrās vietas; 
skolēnus sagatavoja pedagoģe 
Kristīne Karele. Pirmo vietu Lat-
vijas Nacionālās bibliotēkas kon-
kursā «Plašais apvārsnis» 1.-4. kla- 

Atraktivitāti koncertam piešķī-
ra ne tikai paši dalībnieki, bet arī 
tā vadītājs – Dailes teātra aktieris 
Aldis Siliņš, kuru nespēja samul-
sināt ne atkāpes no scenārija, ne 
ik pa laikam izteiktā uzruna «Čau, 
Donāt!». Seriālā «Ugunsgrēks» at-
veidotā loma, šķiet, viņa popula-
ritāti ietekmējusi visvairāk, un 
skatuves malā aktieri ik pa laikam 
uzmeklēja selfiju tīkotāji.

Svētku gaitā gan nobira arī pa 
kādai asarai – dažus no pašiem 
mazākajiem dejotājiem, kuriem 
vēl nav pat trīs gadu, bija sabiedē-
jis lielais cilvēku daudzums un uz 
brīdi liegtā iespēja pieķerties pie 
mammas drošās rokas.  

Taču pārsvarā uz skatuves 
bērni un jaunieši izbaudīja uzstā-
šanās prieku. Gan tādēļ, ka varēja 

Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja 2. jūnija 
sēdē nolēma apkopot idejas, 
lai vienotā stilā noformētu 
Goda rakstus, Atzinības 
rakstus un citus pašvaldības 
apbalvojumus.

Kancelejas pārzine Tamāra 
Šmite bija iesniegusi apstiprināša-
nai Goda raksta paraugus, ko vei-
dojusi SIA «Visual». Tā kā pašreiz 
lietotie Goda rakstu tipogrāfiski 
iespiestie eksemplāri jau ilgstoši 
izmantoti un nepieciešams krā-
juma papildinājums, pašvaldībā 
tika spriests arī par jaunu vizuālo 
noformējumu. Iesāktā sadarbība 
ar māksliniekiem Ilzi Lībieti un 
Jāni Ivanovu diemžēl nav bijusi 
sekmīga. 

Apskatījuši iesniegtos parau-
gus, deputāti nolēma atlikt to 
apstiprināšanu, jo atzina tos par 
glītiem, taču pārāk vispārīgiem - 
tie individualizēti tikai ar novada 
ģerboni un krāsām. Edvīns Cir-
cenis paraugus vērtēja kā «nor-
mālus, bet neinteresantus». Arnis 
Grundmanis ieteica pameklēt tieši 

Iecavas novadam raksturīgās zī-
mes, elementus. Arī Agra Zaķe un 
Vilnis Gailums pauda uzskatu, ka 
apbalvojumos jāattēlo iecavnie-
kiem zināmi un tuvi objekti, pie-
mēram, dižozols, dzirnavas. Komi-
tejas priekšsēdētājs Juris Krievs 
rosināja pārskatīt visu pašvaldī-
bas apbalvojumu formātu un iz-
strādāt vienotu koncepciju. Tāpēc 
komiteja aicina ikvienu interesen-
tu līdz 1. augustam pašvaldības 
kancelejā (dome@iecava.lv) brīvā 
formā iesniegt idejas apbalvojumu 
noformējumam.

Deputāti izskatīja biedrības 
«RaDam» lūgumu finansiāli at-
balstīt mākslas plenēru «Ar sapni 
par Iecavu», kuru plānots rīkot 
šā gada jūlija beigās vai augusta 
sākumā. Plenēra ideju ar daļēju 
līdzfinansējumu atbalsta Valsts 
Kultūrkapitāla fonds Latvijas 
Valsts mežu finansētās Zemga-
les Kultūras programmas 2015 
projektu konkursā, piešķirot  
1300 eiro, bet kopējai projekta 
idejas realizācijai nepieciešams 
gandrīz 4000 eiro. «Iecavas nova-
dā mākslas telpa nav aizpildīta,» 
skaidroja biedrības valdes locek-

šu grupā ieguvuši Inita Putniņa 
(sk. E. Burceva/L. Šteinberga) un 
Artūrs Balodis (sk. I. Vasiļjeva/ 
L. Šteinberga), 5.-7. klašu grupā 
Matīss Bolšteins (sk. D. Greiža/ 
L. Šteinberga), kā arī 8.-9. klašu 
grupā Elza Strazdiņa (sk. M. Las-
mane/L. Šteinberga).

Šo mācību gadu visveiksmīgāk 
noslēdz Rūdolfs Jānis Štāls - ar 
vidējo atzīmi 9,00, viņš arī ieguvis 
pirmo vietu starpnovadu vēstures 
(sk. S. Kozlova) un ķīmijas olim-
piādē (sk. M. Gorskis), otro vietu 
starpnovadu latviešu valodas un li-
teratūras (sk. D. Greiža) un krievu 
valodas olimpiādē (sk. S. Knāķe), 
trešo vietu starpnovadu ģeogrāfijas 
olimpiādē (sk. A. Indāns). Ar izci-
lām sekmēm (vidējā atzīme - virs 
astoņām ballēm) šo mācību gadu 
noslēdz astoņi Iecavas vidusskolas 
9. klašu audzēkņi: Kristija Laura 
Čipena (8,06), Liene Hofeina (8,00), 
Rebeka Ivanova (8,19), Loreta Os-
īte (8,13), Renāte Bokova (8,00), 
Līga Norvaiša (8,00), Kitija Šuherte 
(8,00), Lāsma Bugovecka (8,63), kā 
arī 12. klašu audzēkņi: Uvis Dre-
džels (8,09), Agate Mediņa (8,64).  
Ar gada vidējo atzīmi 9,00 var le-
poties Dzimtmisas pamatskolas 
9. klases skolniece Estere Roma-
novska, bet ar atzīmi 8,75 - Ildze 
Jurkovska. 

Kāds bijis MAIJS : : :
Maijā Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas četru pāru 

laulības, izsniegtas 12 miršanas apliecības un deviņas dzimšanas ap-
liecības. Jaundzimušajiem – sešām meitenēm un trim zēniem – doti 
šādi vārdi: Marta, Elīna, Nikola, Estere, Beāte, Elena, Ēvalds, Artūrs 
un Rodrigo. 

iztikt bez lieka saspringuma, kāds 
valda skatēs, gan tādēļ, ka kon-
certs bija pēdējā šī mācību gada 
uzstāšanās un priekšā gara va-
sara, kad atpūsties no mācīšanās 
un arī dejošanas vai dziedāšanas. 
Pagaidām atpūsties vēl nesanāks 
tikai tiem kolektīviem, kuri jūlijā 
dosies uz Rīgu. Pēc veiksmīgas 
dalības konkursos un skatēs tie-
sības piedalīties XI Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos ieguvuši astoņi kolektīvi: fol-
kloras kopa «Tarkšķi», vidusskolas 
5.-9. klašu koris, Zālītes speciālās 
internātpamatskolas pārstāvji 
un pieci deju kolektīvi – četri no 
vidusskolas un viens no Iecavas 
internātpamatskolas. Lai izdodas 
gūt patiesu prieku, ko rada Dzies-
mu un deju svētku kopības sajū-
ta! 

Skolēni un skolotāji godam 
noslēdz mācību gadu

Izdzied un izdejo 
svētku repertuāru

le Gita Kravala, «mums tikpat kā 
nav gleznu, kurās attēlota mūs-
dienu Iecava, tādēļ «RaDam» vēlas 
rīkot plenēru un piesaistīt vairā-
kus atzītus māksliniekus. Meis-
tarklasēs tiktu iesaistīti Iecavas 
amatiermākslinieki un skolēni, 
viņi darbotos profesionāļu vadībā. 
Ceram, ka rezultātā radīsies dar-
bi ar vērtību, kurai būs tendence 
pieaugt. Arī jaunā Iecavas Mūzi-
kas un mākslas skolas ēka būs jā-
apdzīvo, daļu no plenēra darbiem 

tur varēs izvietot.» Lai īstenotu 
ieceri, biedrība cer sadarboties 
ar Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolu, kas arī guvusi finansiālu 
atbalstu minētajā Zemgales Kul-
tūras programmas 2015 projektu 
konkursā, plānots arī piesaistīt 
sponsoru līdzekļus. Komiteja no-
lēma plenēra organizēšanai pēc  
1. jūlija budžeta grozījumos  
piešķirt 1000 eiro no komitejai 
apstiprinātajiem finanšu līdzek- 
ļiem. 

Vairāk foto - portālā www.iecava.lv



4.2015. gada 5. jūnijā

Beata Logina

Lielās ģimenes motors

Šis gads īpaši veltīts 
ģimenēm ar bērniem

dvēsele, 
un mo-
tors, kas 
mūs kā 
t ā d u s 
zobrat i-
ņus sa-
tur kopā 
un dzen 
tikai uz 
priekšu,» 
par vadī-
tāju teic 
A n i t a 
Gredze -
na, kas 
ko lekt ī -
vā dejo 
kopš tā pirmsākumiem. «Apbrī-
noju neatlaidību, ar kādu viņš 
strādā. Reizēm mums tik grūti iet, 
bet viņā ir tas spīts, ka rezultāts 
ir jādabū. Ar mums kopā viņš ir 
gan mēģinājumos un koncertos, 
gan brīvajā laikā. Viņš tiešām ir 
tas, kas kolektīvu satur kopā, un 
tas ir ļoti forši. Viņš mums organi-
zē lieliskas ekskursijas, mēs kopā 
talkojam un dodamies uz dažā-
diem pasākumiem. Ziemassvēt-
ki, Līgo svētki ir jau kļuvuši par 
mūsu kopīgās ģimenes svētkiem. 
Novēlu viņam tā turpināt un ceru, 

ka viņam pietiks spēka un vēlmes 
darboties.  Lai paliek tāds, kāds 
ir, un arī savas adatiņas reizēm 
parāda, jo, ja būs tikai gluds un 
pūkains, tad zaudēsim tonusu.»

«Mīļš, atsaucīgs un arī skarbs, 
kad vajag,» tā Guntaru Jansonu 
raksturo kolektīva eksprezidente 
Ineta Puisāne, novēlot vadītājam 
turpināt savu sirdsdarbu vēl ga-
dus 25. Viņa teic, ka kolektīvu 
kopā satur mīlestība uz deju un 
draudzīgums. Kolektīvs esot kā 
liela otrā ģimene, kurā viens otru 
grūtā brīdī atbalsta un palīdz, kā 
vien var. 

23. maijs ir Iecavas vidējās 
paaudzes deju kolektīva 
«Iecava» vadītāja Guntara 
Jansona dzimšanas diena. Un 
tieši šajā datumā, viņa mīļāko 
ziedu – ceriņu - ziedēšanās 
laikā, Iecavas kultūras namā 
notika koncerts, lai atzīmētu 
vadītāja 25 darba gadu jubileju.

Pasākums sākās ar pārsteigu-
mu, jo Guntaram Jansonam bija 
jāļaujas pārvērtībām. Kolektīvs 
viņu ieģērba jaunajā koncerttēr-
pā un nosēdināja goda krēslā. 
Gan «Iecavas», gan viesu kolek-
tīvu - Alojas «Sānsoļa», Saldus 
«Bandavas», Baldones «Degsmes» 
un Ceraukstes «Dzirnavnieku» - 
priekšnesumi bija veltīti tieši vi-
ņam. Pēc koncerta Guntaru Jan-
sonu sumināja kolektīvu vadītāji, 
bijušie dejotāji un kultūras nama 
vadība. Sveicienus saviem krust-
bērniem bija atsūtījusi arī kolek-
tīva krustmāte Biruta Švītiņa. Īsts 
pārsteigums izdevās Pasvales deju 
kolektīva vadītājam. Par pasāku-
mu viņš bija uzzinājis internetā, 
tādēļ nolēmis atbraukt, lai gan ie-
cavnieki to nemaz nebija gaidījuši. 

«Guntars ir kolektīva sirds un 

«Guntars ir ļoti iecietīgs. Mēs 
tomēr esam ļoti daudz, bet viņš ir 
viens. Katram ir savs es un savas 
ambīcijas, ar kurām vadītājam 
jāprot tikt galā,» vadītāju vērtē 
Agris Stūris. «Kā kolektīvs gan 
esam labs – kā viena ģimene. Pats 
kolektīvā dejoju no 1996. gada. 
Pirms tam dejoju «Līdumā» un 
«Biguļos», bet Guntars pierunāja 
nākt uz Iecavu,» tā Agris, novēlot, 
lai Guntaram izturība un spēks 
arī turpmāk vadīt kolektīvu.  

«Pirmais, kas nāk prātā, iedo-
mājoties Guntaru, ir runcis Bazi-
lio. Viņa labsirdīgās acis, biezās 
ūsas un smaids,» teic deju kolektī-
va prezidente Liene Meļņika. «Dar-
bā viņš ir foršs. Saprot dejotājus, 
jo pats ir dejotājs. Zina, ko, kam 
un kur pateikt, lai panāktu rezul-
tātu. Atpūtas brīžos viņš ir pilnīgi 
atšķirīgs. Kad esam ārpus mēģi-
nājumiem un koncertiem, viņš ir 
kolektīva dalībnieks, nevis vadī-
tājs. Ļauj visiem citiem uzņemties 
iniciatīvu, vadīt pasākumus, un 
ļoti labprāt visur piedalās. Gun-
taram novēlu, lai viņa mīļo ceriņu 
košums un smarža turpina mājot 
viņa sirdī!» Liene dejai ir veltījusi 
aptuveni 30 savas dzīves gadus. 
«Pašlaik dejā mani notur kopības 
sajūta, it sevišķi lielajos svētkos. 
Tā sajūta ir neaprakstāma, kad 
jūti vienotas tautas emocijas. Bet 
ikdienā tā ir lieliska atslodze no 
darba.»  

Beāta Bundule, Iecavas 
sieviešu kluba «Liepas» vadītāja

Biedrība «Iecavas sieviešu 
klubs «Liepas»» aicinās vecākus 
vairāk uzmanību veltīt kopā 
būšanai, interesantām, aktīvām 
nodarbēm svaigā gaisā, zaļajai 
domāšanai un sarunām. 
Biedrība cer uz ģimeņu 
atsaucību.

Katrs mirklis, kuru vecāki 
kvalitatīvi pavada kopā ar saviem 
bērniem, veido katru mūsu bērnu 
kā personību stiprāku, rada sta-
bilu, veselu un domājošu sabied-
rību kopumā.

Iecavas sieviešu klubs «Liepas» 
šogad Iecavas novada izsludinā-
tajā nevalstisko organizāciju pro-
jektu konkursā iesniedza divus 
projektus: «Veseli vecāki – veseli 
bērni» un «Pasākums bērniem un 
vecākiem «Zaļās dienas Iecavā»». 
Projektu norises centrā būs ie-
cavnieku ģimenes, to brīvā laika 
pavadīšanas iespēju daudzveido-
šana, veselīga un zaļa domāšana. 
Patiess prieks, ka pašvaldības at-
balstu guva abi iesniegtie projekti.

Projekta īstenošanas laikā no 
maija līdz decembrim Liepas pie-
dāvās iecavniekiem piedalīties 
divos brīvā laika pavadīšanas pa-
sākumos, piecās diskusijās par 
veselības tēmām vecākiem un 
četru dienu zaļās domāšanas pa-
sākumā bērniem no septiņu gadu 
vecuma un viņu vecākiem «Zaļās 
dienas Iecavā».  

Pirmais brīvā laika pavadī-
šanas pasākums notiks jau pa-
visam drīz, 6. jūnijā no plkst. 
11:00, Audrupu ciemā. Tikša-
nās vieta – Audrupu bērnu rotaļu 
laukums. Aicinām ģimenes pie-
dalīties, būt aktīvām un kopā ar 
bērniem interesanti pavadīt laiku 
svaigā gaisā.

Pašvaldības atbalstīto projektu 
budžets ir: «Veseli vecāki – veseli 
bērni» 861,26 eiro, no tiem bied-
rības līdzfinansējums - 98 eiro, 
Iecavas novada domes finansē- 
jums – 763,26 eiro un «Pasākums 
bērniem un vecākiem «Zaļās die-
nas Iecavā»» – 1 565,03 eiro, no 
tiem biedrības līdzfinansējums - 
225 eiro, pašvaldības finansē- 
jums – 1 340,03 eiro. 

Mūsdienās populārs ir 
apgalvojums, ka katrs bērns 
attīstās individuāli. Tā ir 
taisnība, taču ir arī robeža, kad 
tam jāsāk pievērst uzmanību. 

Ja bērns divos gados vēl ne-
staigā vai piecos gados nerunā, 
visi saprot, ka kaut kas nav kār-
tībā. Iecavas veselības centra lo-
gopēde Vanda Korbe uzsver, ka 
agrīnai bērna attīstībai ir ļoti lie-
la nozīme, lai nākotnē neveidotos 
neiroloģiska rakstura problēmas. 
Pārbaudēs bērnudārzos V. Kor-
be ir novērojusi, ka arvien biežāk 
bērniem tiek konstatēti dažādi 
attīstības traucējumi, par kuriem 
vecāki pat nenojauš.

Tikšanās ar 
Dr. S. Lindenbergu
Trešdien, 10. jūnijā, dienas 

centrā «Iecavnīca», Edvarta Vir-
zas ielā 4a, aicinātas gan topošās, 

gan jau pieredzējušās māmiņas uz 
bezmaksas tikšanos ar pieprasīto 
un tautā iemīļoto dakteri Sarmu 
Lindenbergu, kura ir neiroloģe ar 
vairāk nekā 40 gadu pieredzi un 
strādā ar mūsdienīgām neirologa 
darba metodēm. Viņa konsultē un 
ārstē bērnus no dzimšanas brīža 
līdz 18 gadu vecumam. Šoreiz vai-
rāk pievērsīsimies agrīnai bērna 
attīstībai un diagnostikai - līdz trīs 
gadu vecumam. 

Pasākumā V. Korbe iepazīsti-
nās ar iecavniekiem bez maksas 
pieejamo Minhenes testu un pa-
stāstīs, kā ar to tiek pārbaudīta 
bērna attīstība pirmajos trīs ga-
dos. 

Bērns runāt mācās ģimenē
Nupat ir iznākusi divu ārstu 

speciālistu - Sarmas Lindenbergas 
un Anastasijas Irbes - veidota grā-
mata par vispārēju bērna attīstī-
bu vecumā līdz septiņiem gadiem. 
Grāmata ir pirmais nopietnais lat-
viešu izdevums par šo tēmu, un to 
varēs iegādāties «Iecavnīcā», tieko-
ties ar pašu autori. 

Izmanto iespēju – 
pajautā speciālistam 
10. jūnijā!

Elīna Arāja
Iecavas novada domes veselības 
veicināšanas koordinētāja

Anta Kļaveniece



5. 2015. gada 5. jūnijā

Anta Kļaveniece

Diāna Špoģe

Par mums raksta : : :

Stāstījums aizved uz saulaino Ēģipti

Sākums - iepriekšējā numurā.
Vilis Zeps ir liels pasaules apce-
ļotājs, taču viņa vaļasprieku sa-
raksts ar to nebeidzas. Tajā ir arī 
zīmēšana, darbošanās dārzā, izva-
dīšana mūžībā un citi.  

«Gleznošana bija mans sapnis 
kopš bērnības. Gribēju stāties Rē-
zeknes mākslas skolā, taču nebija, 
kas mani tam nopietni sagatavo. 
Jau tā biju nobijies no eksāme-
niem, bet vēl visi apkārtējie man 
saka - kur nu tu, lauķis, kāds no 
tevis mākslinieks iznāks!? Pabei-
dzu Stāmerienas lauksaimniecības 
tehnikumu, iegūstot agronoma 
kvalifikāciju. Pusgadu nostrādāju 
Latgalē kolhozā. Tad nāca armijas 
gadi – trīs gadus Dobelē braucu ar 
tanku: vienu gadu mācīja mani, 
un divus gadus es citus dresēju. 
Pārnācu mājās no obligātā kara 
dienesta un sapratu, ka jāliek lie-
tā prasme mācīt jaunatni – būšu 
pedagogs. Iestājos Daugavpils in-
stitūtā un pabeidzu ķīmiķus, bio-
logus. No sākuma strādāju Ogres 
rajona Birzgalē, tad sešus gadus 
Bārbelē un pēc tam Iecavas inter-
nātskolā veselus 33. Nu jau sesto 
gadu nestrādāju, esmu pelnītā at-
pūtā. 

Arī skolas laikā biju spiests 
mākslai tomēr pieskarties. Pirmajā 
darba vietā mani uzņēma ar sajūs-
mu galvenokārt tādēļ, ka mācīšu 
arī zīmēšanu. Tad, kad cilvēkam ir 
pedagoga diploms, viņš māk visu 
mācīt. Birzgalē esmu mācījis krie-
vu valodu, aritmētiku, zīmēšanu. 
Bārbelē bija laba zīmēšanas skolo-
tāja, un tad es zīmēšanu nemācī-
ju, bet Iecavas internātskolā atkal 
atsāku. 

Vizuālo mākslu esmu mācī-
jies dažādos zīmēšanas skolotāju 
kursos. Esmu mācījies zīmēt arī 
pie Gunāra Ulmaņa, kas ir Kārļa 
Ulmaņa muzeja pārvaldnieks «Pik-
šās». Savulaik viņš pabeidza Ļe-

Lasītāko grāmatu tops Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā šajā pusgadā

ņingradas (tagad Sanktpēterburga) 
Mākslas institūtu un Novosibirskā 
vairākus gadus bija Mākslas sko-
las direktors. Vienu ziemu braukā-
jām pie viņa kādi astoņi zīmēšanas 
skolotāji. Apguvām kompozīciju, 
zīmēšanu ar ogli un guašu. Cilvē-
kus es zīmēt neprotu, man labāk 
patīk ainavas, puķītes un klusās 
dabas. 

Pirms kāda laika mani ieintere-
sēja gleznošana ar pasteļkrāsām.  
Mājās man nepatīk zīmēt, jo vien-
mēr atrodas kādi traucēkļi. Aizejot 
pensijā, turpināju brīvdienās iet uz 
savu kabinetu un zīmēt. Kad at-
klāja dienas centru, ik pa laikam 
aizeju pie Ģirta un mēs tur pazīmē-
jam. Pēcpusdienā sanāk sīkie, un 
tad darām to kopā. Ierādīju viņiem, 
kā darboties ar pasteļkrītiņiem. 

Pagājušajā rudenī Dagnija Lau-
va uzaicināja, lai nāku zīmēt viņas 
darbnīcā, kur gleznošanas nodar-
bības pasniedz mākslinieks Jānis 
Jēkabsons. Piekritu šai afērai. Pa-

sniedzējs man prasī-
ja, vai esmu glezno-
jis ar eļļas krāsām. 
Atbildēju, ka esmu  
gan - internātsko-
lā krāsojis grīdu un 
paneļus, bet vairāk 
neko. Nopirku pirmās 
eļļas krāsas – skolē-
niem domātu kastīti 
ar 12 mini krāsiņām, 
nopirku terpentīnu, 
un sākās kleķerē-
šana. Un iedomājie-
ties, Jēkabsons saka: 
«Tu nemaz neesi tik 
slikts.» Tā nu mēs 
tur esam salasījušies 
kādi desmit. Strā-
dājam divās grupās, 
katra pa trim stun-
dām reizi nedēļā. 
Mums, iesācējiem, 
tas ir par īsu; darbus 
vajadzētu pabeigt mā-
jās. Ziemā var pakle-

ķerēties, bet vasarā nav 
laika – dārzs, siltumnīca un vēl ci-
tas darīšanas pa vidu. Galvenais, 
ka pašam patīk šī darbošanās un 
kādam radam vai draugam var 
uzdāvināt savus darbus – kādu 
skaistu ziedu kompozīciju, kluso 
dabu vai smuku ainavu. Apzinos, 
ka nekāds pasaules līmeņa Pikaso 
no manis vairs nesanāks; zīmēju 
savam priekam.» 

Nezūdošā enerģija
«Pēc natūras esmu sangviniķis, 

Pērtiķa gadā dzimis, tāpēc kustīgs. 
Arī tēvs bija šerps un kustīgs, lai-
kam kaut kas iedzimts. Un skolā 
jau nevar memļaks strādāt. Ja de-
guns knapi gar zemi jāvelk un ne-
vari būt līmenī, tad jātin makšķe-
res, ko es arī laicīgi izdarīju. Gan 
darbā, gan atpūtā ir jābūt kopā ar 
klasi: jāvar iet pārgājienā, uzcept 
šašliku, uzdejot rokenrolu, pastās-
tīt anekdotes. Skolotāja profesija 
liek būt diezgan varošam, jo sko-
lēniem tādi ņaudulīgi veci grausti 

nepatīk. Manā pieredzē gan bijis, 
kad ļoti vecu skolotāju teju uz 
rokām nēsā, bet jaunu skolotāju 
burtiski noēda, jo viņa pieļāva ļoti 
būtisku kļūdu – neturēja doto vār-
du glabāt uzticētus noslēpumus. 
Audzināt bez uzticības absolūti 
nevar. It sevišķi internātskolā, kur 
daudziem skolēniem nav papucī-
šu, ar kuriem parunāt kā vīram ar 
vīru.» 

Citi vaļasprieki 
jeb nekad nesaki nekad
«Sieva grauž visus romānus, 

man patīk palasīt dzeju. Esmu pat 
piedalījies daiļlasītāju konkursā, 
bet tas bija sen. Dzeju izmanto-
ju arī tad, kad biju vedējs kāzās. 
Abi ar sievu esam bijuši vedēji  
26 reizes. Tagad es izmantoju 
dzeju, kad pavadu mūžībā. Tā ir 
vēl viena mana nodarbošanās, 
kad paprasa draugi, radi, kādreiz 
mani skolēni, arī iecavnieki, kas 
dzirdējuši atsauksmes. Tas sākās 
pavisam nejauši, jo šis darbs man 
nepavisam nepatika. Te nu var at-
cerēties veco teicienu – nekad ne-
saki nekad. 

Savulaik esmu teicis, ka trīs lie-
tas savā mūžā nekad nedarīšu. Ne-
mācīšu ķīmiju, kas man nepatika, 
jo institūtā bija līdz kaklam, taču 
mācīju to 43 gadus. Otrā lieta - ne-
kad nerunāšu kapos, bet daru to 
jau gadus 40. Viss sākās, kad strā-
dāju Bārbelē. Trīs gadus būdams 
pagasta priekšnieks, biju spiests 
vadīt mītiņus Brāļu kapos. Daudzi 
teica, ka patīk, kā es to daru. Vienā 
bēru reizē izvadītājs bija totāli pie-
dzēries, tad nu es aizgāju, norunā-
ju. Pūtēju večiem tā bija iepaticies, 
ka reizēs, kad izvadītājs kļuva ne-
lietojams, bija jāiet man. Un trešā 
lieta – nekad uz tirgus nesēdēšu. 
Tagad tirgus sabiedrībā jūtos kā 
savā elementā. Pats gan tirgū vairs 
nesēžu, bet to, kas dārzā izaudzis 
un paliek pāri, atdodu tirgotājiem. 
Tagad visas šīs trīs lietas ir mani 
hobiji.» 

Žurnāla «Ievas Veselība»  
22. maija numurā publicēts 
Ingas Muižnieces Stiprais 
stāsts par iecavnieci, 
Latvijas Zemnieku federācijas 
priekšsēdētāju un sieviešu kluba 
«Liepas» bijušo vadītāju Agitu 
Hauku «Tev ir jādzīvo laimīgi!».

Intervijā Agita atklāti stāstī-
jusi par to, kā pagājušajā gadā 
saslimusi ar vēzi, kā pieņēmu-
si pārmaiņas dzīvē, kā ārstēša-
nās laikā turpinājusi dzīvot pēc  
iespējas pilnvērtīgāku dzīvi, da-

rot savus ierastos darbus Latvi-
jas Zemnieku federācijā un sie-
viešu klubā «Liepas». «Pagājušajā 
rudenī ar Liepām braukušas ar 
autobusu pie domubiedrēm So-
mijā. Fiziski bija grūti, bet zāles 
līdzi, izturēt varējusi, un apkārt 
virmojošā enerģija, piedzīvotās la-
bās emocijas devušas spēku,» tā 
raksta autore. Intervijā Agita arī 
stāstījusi par savā profesionāla-
jā dzīvē paveikto, kā arī tuvākās 
nākotnes iecerēm. Intervijas no-
beigumā Agita atzīst, ka «pēc vēža 
katrai dienai ir cita vērtība, garša. 
Izbaudu ik mirkli». 

1. Līga Blaua Harijs Spanovskis. Nekas jau nebeidzas... 
2. Adele Pārksa Jauno sievu stāsti 
3. Kristīna Doda Nodevība Beltērā
4. Salla Simuka  Sārta kā asinis. Balta kā sniegs. Melna kā 
        ogle
5. Inga Jēruma Ugunsdzēsēju balle
6. Anna Perija Nāve Keiterstrītā
7. Santa Montefjore Bākas noslēpumi
8. Keita Forsaita Pasaku meistara mīļotā
9. Sanita Reinsone Meža meitas
10.   E. L. Džeimsa Greja piecdesmit nokrāsas 

Anda Rācenāja, bibliotēkas vadītāja



6.2015. gada 5. jūnijā

Kuri šogad ir ātrākie, 
precīzākie un spēcīgākie 
iecavnieki, noskaidrojām 
Vasaras sporta svētkos 
31. maijā. 

Tradicionālais pasākums ar 
ģimeņu sportisku kopā būšanu 
risinājās jau 25. reizi. Pērn un šo-
gad iecavnieki sacentās jaunajā 
stadionā pie vidusskolas, kas sa-
censību rīkošanu un sportošanu 
padarījis tīkamāku un ērtāku.

Vaicāta par sporta svētku 
pirmsākumiem, galvenā organi-
zatore, sporta skolas «Dartija» di-
rektore Baiba Gāga, atminējās, ka 
tolaik daudz vairāk piedalījušies 
pieaugušie, seniori. Vienmēr no-
tikušas sacīkstes vieglatlētikas 
disciplīnās, ierasta bijusi arī šau-
šana.

Pēdējos gados lielu populari-
tāti iemantojusi riteņbraukšana. 
Kā varēja novērot arī aizvadītajā 
svētdienā, dalībnieku sastāvs kļu-
vis ļoti jauns. Sekojot mammu, 
tētu, vecāko māsu, brāļu un citu 
radiņu piemēram, dūšīgi sporto 
pavisam mazi ķipari. Tā ar skatī-
tāju gavilēm pie finiša tika sagai-
dīts trīsgadīgais Matīss Mežajevs, 
kurš velosipēdistiem noteikto apli 
pa stadionam tuvējām ielām veica, 
dipinot ar savu skrejritenīti. Tētis 
Andis pastāstīja, ka šajos svētkos 
piedaloties pirmo reizi, taču jau 
izmēģinājuši spēkus citos līdzīgos 
pasākumos, arī maratonā, un sa-
censties esot svarīgi arī sešgadnie-
kam Mārcim. 

Cits trīsgadnieks – Ričards 
Ušackis – izpelnījās skaļus aplau-
sus, kad kāpa uz goda pjedestāla 
blakus daudz raženākiem puišiem. 
Drosmīgi pievilcies pie lielā stieņa, 
zēns nopelnīja savu pirmo meda-
ļu. Tētis Raivis atklāja, ka dēlam 
mājās speciāli ierīkots stienis un 
puika labprāt sācis trenēties.

Arī pieaugušie neslēpa prieku, 
ka pārvarējuši sevi, piedalījušies 
un tikuši pie godalgām. Daudzi ar 
interesi izmēģināja roku šaušanā 
ar loku. Spēcīgais vējš gan ietek-
mēja bultu lidojumu, tomēr veik-
smīgākie šāvēji trāpīja mērķī un 
krāja punktus.

Viena no lielākajām intrigām 
sporta svētkos parasti saistās ar 
100 metru sprintu, kur tiek izcī-
nīts A. Šuplinska piemiņas ceļojo-
šais kauss. Te nepārspēts palika 
Rūdolfs Tonigs, kas atkārtoja pa-
gājušā gada panākumu un uzva-
rēja finālskrējienā. 

Savukārt strītbolā daudz-
kārtēja pirmās vietas ieguvēja ir 
«Dienvidslāvijas izlase». Komandas 
sastāvs ik gadu nedaudz transfor-
mējas, bet centrālā figūra paliek 

nemainīga – arī šoreiz triumfēja Al-
dis Beitiņš kopā ar domubiedriem, 
kas, tāpat kā uzvarētāji citos spor-
ta veidos, līdz ar medaļām saņēma 
pulksteni ar gravējumu.

B. Gāga atceras vienu gadu, 
kad sacensību laikā lietus lijis ne-
pārtraukti, tomēr sportotājus Ieca-
vas internātpamatskolas stadionā 
tas neesot izbiedējis. 

Šogad saule mijās ar draudī-
giem mākoņiem, stipru pērkona 
lietu un krusu, kas no laukuma 
tribīnēs iedzina pat allaž izturīgos 
futbolistus. Šai sporta spēlei atkal 
bija lielākais piekritēju skaits – par 
godalgām sacentās 10 komandas.

Apbalvošanas sektorā tika su-
mināti arī izaicinājuma aktivitātes 
«Krājam kilometrus Iecavā» līderi. 
Pašvaldības veselības veicināša-
nas koordinētāja Elīna Arāja no-
minācijā «Tempa turētāji» sveica 
pieredzējušos riteņbraucējus Ver-
neru Rinkoviču (1372,49 km) un 
Ģirtu Cirveli (1268,91 km), kuru 

Jaunākās paaudzes sporto aktīvāk
Beata Logina

iespaidīgais sasniegums acīmre-
dzot palīdzēja sasparoties arī ci-
tiem dalībniekiem. 

Pavasaris VELO 2015 aktīvā-
kie dalībnieki «Tautas klasē» bija 
Sandis Karelis (1211,48 km), Gita 
Kravala (1001,98 km) un Ivars 
Jurbergs (792,14 km). Sadaļā Pa-
vasaris KĀJĀM 2015 laureātos 
izvirzījās Normunds Lapkovskis  
(453,86 km), Kristīne Kare-
le (400,12 km) un Agnese Gāga 
(336,58 km). 

Tika izlozēti divi dalībnieki, 
kuri saņems veicināšanas bal- 
vas, - Andris Dreimanis un Mag-
nus Zalsters (tās var saņemt Ieca-
vas novada domē pie veselības vei-
cināšanas koordinētājas). Balvu 
sponsori - aptieka «a. Apotheka» 
un Iecavas novada dome.

Līdz ar vasaras sākumu startē-
jis jauns izaicinājuma cikls, tāpēc 
pievienoties aicināts ikviens, kurš 
vēlas būt aktīvs ne tikai sporta 
svētkos, bet arī ikdienā! 

Sporta svētku 1. vietas ieguvēji
RITEŅBRAUKŠANA
Meitenes, zēni (līdz 10 g.)
Annija Maskale (2:37) 
Toms Vitrups (3:04)
Zēni, meitenes (11-13 g.)
Linards Skrastiņš (6:39)
Paula Kaupe (7:13)
Vīrieši, sievietes
Ģirts Cirvelis (10:46)
Elīna Beitiņa (7:00) 
VIEGLATLĒTIKA
Stafete (4 x 100 m)
Rūdolfs Tonigs, Emīls Sevast-

janovs, Krista Paula Zaķe, Daniels 
Fjodorovs (47,5) 

30 m Vecuma grupa līdz 4 g.
Ernests Purmalis (6,55) 
Meitenes, zēni (5-6 g.)
Alise Liepiņa (6,22)
Dominiks Druviņš (5,94)
Meitenes, zēni (7-8 g.)
Justīne Jaunzeme (5,46)
Andis Pārums (5,51) 
60 m Meitenes (9-11 g.)
Adriana Krūzmane (9,16)
zēni (12-13 g.)
Toms Vitrups (9,45) 

Vairāk foto - portālā www.iecava.lv

Trīsgadīgais Matīss Mežajevs 
no organizatoriem saņēma 

veicināšanas balviņu. 

Trīsgadnieks Ričards Ušac-
kis nopelnījis pirmo medaļu 
par pievilkšanos pie stieņa. 

Tempa turētāji -  
Ģirts Cirvelis (no kreisās)  
un Verners Rinkovičs.



7. 2015. gada 5. jūnijā

Sporta ziņas

4. jūlijā pirmo reizi Iecavā 
norisināsies netradicionāls 
un pārsteidzoši azartisks 
orientēšanās skrējiens 
«Iecavas MakGaivers 2015». 

Skrējienā varēs piedalīties 
draugu, darba kolēģu un ģi-
meņu komandas. Ikviens varēs 
aizraujošā gaisotnē iepazīt Ie-
cavas parku, ielas, objektus un 
dažādas citas skaistas vietas 
Iecavā.

Aktīvais piedzīvojumu skrē-
jiens «Iecavas MakGaivers 
2015» radīts, lai rastu iespēju 
vienkārši draugiem vai darba 
kolēģiem veselīgi un intere-
santi atpūsties. Uzņēmumi to 
var izmantot kolektīva iekšējās 
komandas stiprināšanai. Pasā-
kuma galvenais mērķis ir pie-
vērst lielāku uzmanību Iecavas 
novada vērtībām un parādīt 
tās pavisam citā gaismā, kā arī 
jebkurā no dalībniekiem attīstīt 
MakGaivera raksturu - atjautī-
gumu, zināšanas un izveicību.

Pasākums «Iecavas MakGai-
vers 2015» ir komandas skrē-
jiens pa norobežotu distanci, 
kura vijas caur Iecavas upi, ie-
lām, pļavām un ēkām. Pa tra-
ses trajektoriju izvietoti vairā-
ki kontrolpunkti, kuros jāveic 

spēka, fiziskie, atjautības un 
zināšanu uzdevumi. Trases ko-
pējais garums ir 8-12 km.

Biedrība «Iecavas Jauniešu 
padome» aicina pieteikties jeb-
kuru interesentu šim piedzī-
vojumu skrējienam, lai Iecava 
kļūtu par atjautīgu, zinošu un 
spēcīgu personu centru!

Starts paradzēts 4. jūlijā 
plkst. 11:00 Edvarta Virzas ielā 
4a. 

Komanda sastāv no četriem 
cilvēkiem, dzimuma proporci-
jā 2+2, un ātrākie, atjautīgā-
kie un spēcīgākie MakGaiveri 
saņems balvas no pasākuma 
atbalstītājiem. Aicinām koman-
das parūpēties par savu vizuālo 
noformējumu. Jo atraktīvāk, jo 
labāk! Radošākajai komandai – 
specbalva!

Pieteikšanās ilgs līdz 23. jū-
nijam. Pieteikties var, rakstot 
pieteikumu brīvā formā, norā-
dot komandas nosaukumu, da-
lībnieku vārdus un uzvārdus, 
dzimšanas datus, uz e-pasta 
adresi iecavasjp@inbox.lv. Da-
lība piedzīvojumu skrējienā ir 
bezmaksas.

Pasākumu rīko Sabiedriskā 
labuma organizācija, biedrība 
«Iecavas Jauniešu padome», 
atbalsta: Iecavas novada dome, 
neformālā jauniešu apvienība 
«GTA», biedrība «Jaunatne Smai-
dam». 

Piesakies 
orientēšanās 
skrējienam «Iecavas 
MakGaivers 2015»!

Laine Baha 
IJP valdes priekšsēdētāja 

26. maijā Valmieras spēles 
2015 pulcēja jaunos vieglatlētus. 
Tā bija arī atlase starptautiskām 
sacensībām Polijā, kur tradicionā-
li sacenšas astoņu valstu labākie 
jaunie vieglatlēti.

Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» metodiķis Māris Ozoliņš in-
formē, ka 2002. gadā dzimušo spor-
tistu grupā 2. vietu 300 m skrieša-
nā izcīnīja Rūdis Pēteris Lasmanis 
(43,32 sek.). Savukārt 2003. gadā 
dzimušo grupā Gvido Miezers bija 
otrais ātrākais skrējējs 60 m distan-
cē ar barjerām (10,46 sek.) un Kate 
Korņejeva – trešā labākā lodes grū-
dēja (9,51 m). 

Pieejami izglītojoši 
materiāli grūtniecēm un 
jaunajiem vecākiem

Iecavas novada bibliotēkās 
un veselības centrā pieejami 
bezmaksas žurnāli jaunajiem 
vecākiem, kas turpmāk iznāks 
katru ceturksni, un grūtniecības 
kalendāri, kas tagad pieejami 
arī digitālā versijā.

Lai palīdzētu Latvijas sievietēm 
ievērot savlaicīgu un regulāru me-
dicīnisku aprūpi grūtniecības lai-
kā, ir izdota grūtniecības kalendā-
ra drukātā versija 20 000 eksem-
plāros, kas izdalīta lauku novados 
visā Latvijā. Slimību profilakses un 
kontroles centra (SPKC) izveidotajā 
portālā www.grutnieciba.lv, kurā 
ievietota speciālistu un profesio-
nāļu informācija, pieejama arī šī 
kalendāra digitālā versija (grutnie-
ciba.lv/grutniecibas-kalendars/).

Grūtniecības kalendārs sniegs 
personalizētu pārskatu par grūt-
niecību ar būtiskākajiem laika pe-
riodiem, kad nepieciešams doties 
pie sava ārsta, veikt pārbaudes un 
izmeklējumus, kā arī sekot līdzi 
augļa attīstības stadijām.

Kalendārs tapis ar projekta «Iz-
glābsim 100 bērnus» gādību, kura 
galvenais mērķis ir samazināt ne-
dzīvi dzimušo un pirmajā dzīves 
nedēļā mirušo bērnu skaitu, kas 

2014. gadā Latvijā bijis 7,3 gadī-
jumi no 1000. Šo projektu īsteno 
SPKC sadarbībā ar «Roshe akadē-
mija», kas 2011. gada pētījumā no-
skaidroja, ka reģionos dzīvojošās 
grūtnieces mazāk un neregulāri 
dodas uz ultrasonogrāfijas izmek-
lējumiem, kā arī nestājas vai no-
vēloti stājas grūtniecības uzskaitē 
(tas jādara no 6. līdz 12. grūtnie-
cības nedēļai), tāpēc laicīgi netiek 
konstatētas augļa patoloģijas un 
attīstības traucējumi, kas ir vieni 
no galvenajiem cēloņiem augsta-
jiem perinatālās mirstības rādītā-
jiem.

Pētījuma rekomendāciju rezul-
tātā tapusi arī rokasgrāmata «Gri-
bu būt māmiņa», kas digitālā ver-
sijā atrodama arī minētajā portālā.

«Mammām un Tētiem»
Žurnāls topošajiem un jauna-

jiem vecākiem «Mammām un Tē-
tiem» ir izglītojošs materiāls, kurš 
būs pieejams bez maksas. Žurnāla 
mērķis ir uzlabot mātes un bēr-
na veselības rādītājus Latvijā, tai 
skaitā, zīdīšanas rādītājus, veikt 
profilaksi mātes pēcdzemdību dep-
resijai, kā arī veicināt bērnu trau-
mu samazināšanos.

Materiālus varēs saņemt arī Ie-
cavas novada domē pie veselības 
veicināšanas koordinētājas, taču 
to skaits ir ierobežots. Var iepriekš 
pieteikties pa tālruni 25338834. 

Elīna Arāja
Iecavas novada domes veselības 
veicināšanas koordinētāja

Veterāni
Ieva Siugale (8,42) 
Raivis Ušackis (7,92)
100 m Meitenes (12-13 g.)
Enia Tīna Šusta (13,63)
Sievietes (no 14 g.)
Evelīna Traumane (13,19)
Zēni (12-13 g.)
Rūdis Lasmanis (13,17)
Vīrieši
Rūdolfs Tonigs (10,9)
400 m Enia Tīna Šusta (1:04,7)
1500 m 
Artūrs Junolainens (4:37) 
Tāllēkšana Meitenes (līdz 13 g.)
Lauma Pāruma (3,51) 
Sievietes
Evelīna Traumane (4,56)
Zēni Jēkabs Ķurbe (4,76)
Vīrieši Edijs Lācis (5,89)
Lodes grūšana Sievietes
Līna Anspoka (9,22) 
Vīrieši
Rūdolfs Jānis Štāls (11,96) 
Veterāni Anita Koziča (8,30) 
Verners Stūrmanis (9,37) 
PIEVILKŠANĀS PIE STIEŅA
Vīrieši Artūrs Kalniņš (25 reizes)
Zēni (līdz 14 g.)  
Kristaps Šuherts (11 reižu) 

LOKA ŠAUŠANA
Vīrieši Mārtiņš Ozols (23 punkti) 
Sievietes Sandra Serkova (8 p.) 
ŠAUTRIŅU MEŠANA
Vīrieši Māris Gailums (42 p.) 
Sievietes
Elizabete Rumjanceva (37 p.) 
STRĪTBOLS Zēni (līdz 14 g.)  
«Kipras izlase» 
(Ēriks Naumenko, Emīlija 
Druviņa, Adriāna Ozoliņa, 
Ēriks Frolovs) 
Vīrieši «Dienvidslāvijas izlase» 

(Aldis Beitiņš, Uģis Kreicšteins, 
Ģirts Hauks, Verners Stūrmanis) 

BASKETBOLA SODA METIENI
Vīrieši Jānis Eiduks (10) 
Sievietes Arta Frīdenberga (6) 
VOLEJBOLS
«Nebur drāmu» (Kristaps Meiers, 

Edgars Meiers, Ritvars Priede) 
FUTBOLS
«Lats uz nedēļu» (Raimonds 

Ivenkovs (labākais spēlētājs), Einārs 
Kūla, Guntis Kļaviņš (labākais 
vārtsargs), Denis Skripa, Edgars 
Ružello, Dairis Feldmanis, Ivars 
Porietis, Ruslans Smolonskis)

Otro un trešo vietu ieguvēju vār-
di lasāmi portālā www.iecava.lv. 



8.2015. gada 5. jūnijā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Parka estrādē 
  14. jūnijā, pieminot 

komunistiskā genocīda 
upurus,veidosim Ziedu ceļu 

uz Brīvības pieminekli.

20. jūnijā plkst. 12:00
IeLīGošANAS SVēTKI:

* cepsim pīrāgus 
* pīsim vainagus
* vārīsim klimpas

* siesim sieru
*dosimies izjādē ar zirgiem

un plkst. 13:00 Līgo svētkus 
ieskandinās kultūras nama 

jauniešu deju kolektīvs.

23. jūnijā plkst 23:00
LīGo BALLe kopā ar grupu 

«Tutti Frutti».
Ieeja - bez maksas.

27. jūnijā
Starptautiskā folkloras 
festivāla «Baltica 2015» 

ieskaņas koncerts.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā (U-14 grupa) 
7. jūnijā plkst. 12:00. 

Zemgales čempionāts futbolā: 
9. jūnijā - 2006. g. dz.; 
11. jūnijā - 2004. g. dz.

Latvijas futbola izlases U-21 
treniņi 11. un 12. jūnijā.

                                           18. jūnijā plkst. 18.00

Iecavas novada sacensības pludmales volejbolā (2:2).

Stadionā

«Spirtniekos»

Dažādi : : :

Vēlas strādāt : : :
Jauns vīrietis, varu veikt da-
žādus darbus (skaldu malku, 
uzroku zemi u. c.).
Tālr. 29364165.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

ZS «Veczaķi» 
(reģ. Nr. 40001008374)
vajadzīgi strādnieki kāpostu 
ravēšanā. Tālr. 26587133; 
27184599.

«Žaņa Lagzdiņa maizes fabrika», 
Iecavas elevators 
(reģ. Nr. 40003208455)
aicina darbā palīgstrādniekus. 
Tālr. 29293041.

AS «Balticovo» 
(reģ.nr. 40003058863) aicina 
darbā olu šķirošanas iekārtas 
operatoru un apsardzes 
inspektoru. Informācija 
www.balticovo.lv.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Canon, HP, Sharp, Samsung, 
Brother u. c. printeru un kopē-
tāju remonts. Tālr. 29262693.

AUTo oRIeNTēšANāS SACeN-
SīBAS TeHNISKU IeMeSLU 

Dēļ PāRCeLTAS UZ 4. JūLIJU. 
Starts plkst. 15:00; 

pēc sacensībām grupas «BET BET» 
koncerts un diskotēka.

Lūgums ekipāžām, kuras 
atsauc savu dalību sacensī-

bās, ziņot organizatoriem 
ginta.iecavaskn@tvnet.lv.
Papildu pieteikumus pieņem 

līdz 12. jūnijam; dalības maksa 
jāsamaksā Iecavas kultūras nama 

kasē līdz 12. jūnijam.

Kanalizācijas aku sūknēšana. 
Tālr. 29576030.

Bērna attīstībai pirmajos 
3 gados ir milzīga nozīme.
Atbildes uz jautājumiem un 

diskusija ar neiroloģi 
dr. Sarmu Lindenbergu 

trešdien, 10. jūnijā, pl. 18.00 
dienas centrā «Iecavnīca»,  

Edvarta Virzas ielā 4a.
Aicinātas gan topošās, 

jaunās, gan jau pieredzējušās 
māmiņas. 

Uzziņas: 63963403, 25338834.

IZLAIDUMI 
SKOLĀS

Iecavas novada 
sporta skolā «Dartija» 

8. jūnijā plkst. 18.00

Iecavas internātpamatskolā 
11. jūnijā plkst. 16.00

Dzimtmisas pamatskolā 
12. jūnijā plkst. 16.00

Iecavas vidusskolā 
12. jūnijā plkst. 19.00 - 12. kl., 

13. jūnijā 
plkst. 12.00 - 9.c, d, e kl. 

plkst. 15.00 - 9.a, b kl.

SIA «SKUJeNIeKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Veicam jumta remontu, 
jumta seguma maiņu, 

būvējam nojumes, lapenes, 
dārza mājiņas, šķūņus. 

Telpu kosmētiskais 
un kapitālais remonts. 

www.improlat.lv 
Tālr. 26060411.

Uzņemšana 
Iecavas 
vidusskolas 
10. klasē:
- 15. jūnijā plkst. 10.00
- 17. augustā plkst. 10.00.


